PAGE
3

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2022

№1667
О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области № 211 от 16.02.2021 года «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области»

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области в соответствие действующим законодательством администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области № 211 от 16.02.2022 «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области» (с изменением от 26.08.2022 года № 1366 (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.Номенклатуру и объем запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Уренского муниципального округа Нижегородской области, создаваемых в целях гражданской обороны изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы местного самоуправления

С.А.Смирнов
Приложение

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

от 12.10.2022 г № 1667
Номенклатуру и объем запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Уренского муниципального округа Нижегородской области, создаваемых в целях гражданской обороны
	№№

п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1.Продовольствие

	Сухие пайки:

	1
	Консервы мясные
	тонн
	0,0255

	2
	Консервы рыбные
	тонн
	0,01875

	3
	Молоко цельное сгущенное с сахаром
	тонн
	0,00975

	4
	Сахар
	тонн
	0,009

	5
	Чай
	тонн
	0,0003

	Продукты питания:

	1
	Мука пшеничная
	тонн
	0,05175

	2
	Крупа гречневая
	тонн
	0,006

	3
	Крупа рисовая
	тонн
	0,006

	4
	Макаронные изделия
	тонн
	0,006

	5
	Масло растительное
	тонн
	0,0015

	6
	Соль
	тонн
	0,003

	7
	Вода питьевая
	л
	100

	Детское питание:

	1
	Сухие молочные смеси
	тонн
	0,00825

	2
	Консервы мясные для детского питания
	тонн
	0,009

	3
	Пюре фруктовое и овощное
	тонн
	0,015

	2.Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

	1
	Одежда теплая
	комплектов
	50

	2
	Обувь
	пар
	50

	3
	Рукавицы брезентовые
	пар
	50

	4
	Мыло и моющие средства
	тонн
	0,005

	5
	Постельные принадлежности (матрац, подушка, одеяло, наволочка, простыни)
	компл.
	30

	6
	Кровать (раскладушка)
	штук
	30

	7
	Палатка 3-4 местная
	штук
	2

	3.Строительные материалы

	1
	Щебень
	тонн
	10

	2
	Песок
	тонн
	10

	3
	Кирпич
	тысяч штук
	0,5

	4
	Пиломатериал
	м3
	10

	5
	Пленка гидроизоляционная
	м2
	400

	6
	Гвозди
	тонн
	0,1

	4.Медикаменты и медицинское имущество

	1
	Медикаменты (согласно перечню)
	компл.
	4

	2
	Ацетилсалициловая кислота таблетки №10
	уп.
	4

	3
	Бинт марлевый медицинский нестерильный 5 м х 5 см
	штук
	2

	4
	Бинт марлевый медицинский нестерильный не менее 5 м х 7 см
	штук
	4

	5
	Бинт марлевый медицинский стерильный не менее 5 м х 7 см
	штук
	4

	6
	Бинт эластичный трубчатый нестерильный
	штук
	2

	7
	Валидол, таблетки 60 мг
	уп.
	4

	8
	Вата медицинская нестерильная, не менее 25 г
	штук
	2

	9
	Устройство для проведения искусственного дыхания «рот-устройство-рот»
	штук
	2

	10
	Дротаверин таблетки 40 мг не менее №20
	уп.
	2

	11
	Жгут кровоостанавливающий
	штук
	2

	12
	Корвалол капли для приема внутрь 25 мл
	фл.
	2

	13
	Лейкопластырь рулонный не менее 1 см х 250 см
	штук
	2

	14
	Лейкопластырь бактерицидный не менее 1,9 см х 7,2 см
	штук
	20

	15
	Нитроглицерин капсулы 0,5 мг №20(2), или таблетки 0,5 мг № 40
	уп.
	2

	16
	Перекись водорода 3% не менее 40 мл
	фл.
	2

	17
	Средство для стимуляции дыхания
	фл/шт
	2

	18
	Пакет гипотермический охлаждающий
	штук
	4

	19
	Средство дезинфицирующее перевязочное стерильное
	штук
	2

	20
	Салфетка антисептическая из нетканого материала спиртовая (не менее 30 мм х 60 мм)
	штук
	10

	21
	Средство кровоостанавливающее перевязочное стерильное
	штук
	2

	22
	Синтомицина линимент 10% 25 г
	штук
	2

	23
	Стаканчик для приема лекарств, 30 мл
	штук
	2

	24
	Сульфацил натрия 20% раствор не менее 1,5 мл (2)
	уп.
	2

	25
	Уголь активированный таблетки № 10
	уп.
	4

	26
	Цитрамон П таблетки не менее №6
	уп.
	4

	27
	Дезинфицирующие средства личной гигиены
	литр
	1

	5.Горюче-смазочные материалы

	1
	Автомобильный бензин
	литр
	100

	2
	Масло минеральное
	литр
	1

	6.Другие ресурсы

	1
	Бензопила (с запасными цепями)
	штук
	2

	2
	Ранцевый огнетушитель
	штук
	20

	3
	Дизель-генератор 4-6,5 кВт
	штук
	1

	4
	Топор
	штук
	5